

Referat Inner Wheel, Falun 2024-03-18

Trädgårdsmästaren, floristen och egenföretagaren Bibbi Notes på Nya Grycksbo Handelsträdgård berättade att trädgården har funnits sedan 1895. Hennes pappa köpte gården 1979 och 1994 tog Bibbi över den. Gården har rustats från grunden och utökats till fyra växthus fyllda med trädgårdsväxter, grönsaker och blommor. Man provar gärna nyheter och udda växter. År 2014 köpte Bibbi blomsteraffären Hallenbergs blommor vid Stora torget och 2016 tog sonen Johan över Notes blommor.

Odling Plantorna odlas miljövänligt och besprutas inte. Man använder gammaldags metoder och flyttar runt plantorna mellan de olika växthusen som har olika temperaturer.

Jordar Bibbi rekommenderar Hasselfors P-jord (planteringsjord), som säljs i blåvita säckar. Jorden är mycket bra för odling och för många olika slags växter. Den är även lämplig vid omplantering. Lerjordar kan blandas upp med sand för att göra den mer lättarbetad.

När man odlar grönsaker i pallkragar använder man kravjord. I en ny odlingslåda lägger man kompostjord i botten, ovanpå den solmull och högst upp kravjord. U-jord, urnjord, är det bästa valet för odling i krukor utomhus och balkonglådor.

Näring Egen kompostjord är guld värt för växterna. Höns gödsel är ett kväverikt och snabbverkande gödsel. Det kan användas till de flesta växter, dock ej inomhus. Kogödsel ger naturlig jordförbättring och är rikt på kalium. Urin utblandat i vatten, även kallat guldvatten, innehåller oerhört mycket näringsämnen. Bibbi gav exempel på olika typer av näring att köpa:

- Substral krukväxtnäring är en flytande näring för både gröna och blomstrande växter.
- Substral Organisk Universalnäring passar alla krukväxter och är också lämplig för ekologisk odling
- Orchid Myst är en sprutnäring för orkidéer som innehåller naturliga näringsämnen.
- Algomin ger näring för alla trädgårdens växter.

Ohyra Använd vattenslangen i trädgården efter kl. 21.30. Ohyra fastnar inte på blöta blad. Inomhus kan man använda Hornum Bladglans som har en dammavvisande effekt och då också skyddar mot ohyra. Låt jorden torka upp ordentligt och lägg hushållspapper på fatet under krukans vid blomflugor i jorden, eftersom äggen läggs där det är blött. Man kan också använda biologisk bekämpning med nematoder, exempelvis Bionema.

Vattning Vattna alla krukväxter underifrån (där rötterna finns), utom orkidéer och ananasväxter. Lägg lecakulor i botten av krukans för dränering. Dessa kan också användas som jordförbättring. Under fönsterbrädan kan man sätta fast grillfolie vid hög temperatur från radiatorer.

Tips Sticklingar från pelargonier ska torka 5-10 minuter innan de planteras direkt i en kruka med p-jord. Bibbi menar att man ej ska rota sticklingarna i vatten, då den metoden ger svagare rötter som då måste ombildas när de planteras i jord. Sätt tre stycken tillsammans i en 12,5 cm kruka. Efter fem-sex veckor kan man börja ge näring.

Bibbi avslutar föredraget med att bjuda in oss alla till hennes handelsträdgård tisdagen den 28 maj, ca kl. 17.30!

Vid pennan
Monica Green Elowsson